



# COMUNE DI PADOVA

Settore Lavori Pubblici  
Servizio Manutenzioni Infrastrutturali

## Manutenzione ordinaria delle strade bianche

Importo complessivo €. 150.000,00

Codice Interno Amm.ne

LLPP MTM 2023/001

Data:

7 novembre 2023

N° Progetto:

1290

Elaborato:

**05 COMPUTO METRICO  
ESTIMATIVO**

Progettazione:

arch. Marco Giovanni  
Pegoraro

R.U.P.:

ing. Roberto Piccolo

Capo Settore:

ing. Matteo Banfi





### Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
A.010 1 A.010.a	01 - Attività ordinarie MANODOPERA Operaio specializzato compresa attrezzatura personale di lavoro Operaio in orario ordinario				
	150		150,00		
	Totale	ora	150,00	39,71	5.956,50
A.020 2 A.020.a	MANODOPERA Operaio qualificato compresa attrezzatura personale di lavoro Operaio in orario ordinario				
	50		50,00		
	Totale	ora	50,00	36,84	1.842,00
A.030 3 A.030.a	MANODOPERA Operaio comune compresa attrezzatura personale di lavoro Operaio in orario ordinario				
	30		30,00		
	Totale	ora	30,00	33,09	992,70
D 4 D.700	OPERE COMPIUTE Fresatura manto superficiale strade bianche				
	550000		550.000,00		
	Totale	mq.	550.000,00	0,14	77.000,00
B.020 5 B.020.a	NOLI Autocarro con massa complessiva fino a 3,5 t.				
	80		80,00		
	Totale	ora	80,00	58,85	4.708,00
6 B.020.b	con massa complessiva fino a 12 t.				
	40		40,00		
	Totale	ora	40,00	60,50	2.420,00
B.070 7 B.070.a	NOLI Rullo compressore da 8 a 12 t.				
	40		40,00		
	Totale	ora	40,00	53,35	2.134,00
B.100 8 B.100.a	NOLI Escavatore meccanico. fino a 30 q.li				
	80		80,00		
	Totale	ora	80,00	51,70	4.136,00
B 9 B.130	NOLI Livellatrice				
	10		10,00		
	Totale	ora	10,00	57,20	572,00
B.150 10 B.150.a	NOLI Autobotte con idrogetto capacità fino a 9 mc, 180 atm, mc. 4 di acqua pulita				
	50		50,00		
	A RIPORTARE				99.761,20



### Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
C 11 C.020	RIPORTO				99.761,20
	Totale	ora	50,00	83,60	4.180,00
	FORNITURE				
	Fornitura di pietrischetto				
	100		100,000		
	Totale	mc.	100,000	24,00	2.400,00
	Fornitura di ghiaia				
	50		50,000		
	Totale	mc.	50,000	23,20	1.160,00
	OPERE COMPIUTE				
D.095 13 D.095.a	Fornitura e posa di pietrischetto misto tenero				
	Eseguito con mezzi meccanici				
	150		150,000		
	Totale	mc.	150,000	28,00	4.200,00
	OPERE COMPIUTE				
	Sagomatura della carreggiata stradale con livellatrice semovente				
	30000		30.000,00		
	Totale	mq.	30.000,00	0,12	3.600,00
	Realizzazione tagli laterali per scola acque bianche				
	600		600,0		
D 14 D.695  15 D.705	Totale	cad.no	600,0	3,45	2.070,00
	Totale 01 - Attività ordinarie Euro				117.371,20
	99 - Oneri sicurezza				
	Incontri periodici sicurezza				
	4		4,00		
	Totale	h	4,00	26,31	105,24
	<b>Oneri speciali</b>				
	Operaio specializzato per gestione sicurezza				
	60		60,00		
	Totale	ora	60,00	33,35	2.001,00
18 Z.07  Z.10 19 Z.10.b  Z.20 20 Z.20.b  Z.40 21 Z.40.a	Operaio qualificato per gestione sicurezza				
	30		30,00		
	Totale	ora	30,00	31,63	948,90
	Cartello di forma triangolare, fondo giallo di diametro 90 cm, rifrangenza classe I				
	2		2,00		
	Totale	cad/mese	2,00	3,35	6,70
	Cartello di forma circolare, segnale divieti o obblighi di diametro 90 cm, rifrangenza classe I				
	3		3,00		
	Totale	cad/mese	3,00	5,32	15,96
	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo di dimensioni 90x250 cm				
	3		3,00		
	A RIPORTARE				120.449,00



### Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
Z.50 22 Z.50.a   Z.70 23 Z.70.a   Z.180 24 Z.180.b	RIPORTO				120.449,00
	Totale	cad/mese	3,00	41,38	124,14
	Segnale mobile di preavviso di dimensioni 200x150 cm con indicazione lavori, cambio corsi e indicazione di distanza				
	1		1,00		
	Totale	cad/mese	1,00	312,04	312,04
	Sacchetto di zavorra riempito con graniglia peso 13 kg				
	15		15,00		
	Totale	cad/mese	15,00	1,18	17,70
	Coni in gomma di altezza pari a 50 cm, con 3 fasce rifrangenti				
	30		30,00		
	Totale	cad/mese	30,00	1,20	36,00
	Totale Oneri speciali Euro				3.462,44
	Totale 99 - Oneri sicurezza Euro				3.567,68
	Importo Lavori Euro				120.938,88



### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
01 - Attività ordinarie	117.371,20	
99 - Oneri sicurezza	3.567,68	
IMPORTO LAVORI Euro		120.938,88
Importo manodopera non soggetta a R/A Euro	15.825,20	
Oneri speciali Euro	3.462,44	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	101.651,24	
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		120.938,88
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
01 - IVA 22% Euro	26.606,55	
02 - Incentivo Euro	2.419,57	
04 - Contributo ANAC Euro	35,00	
05 - Imprevisti Euro	0,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		29.061,12
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		150.000,00

Padova lì,

Il Progettista

RUP